En sentencia del 14 de marzo de 2024, notificada el 3

de abril de 2024, con Radicación No. 11001032600020220017300 (68.994), el

Consejo de Estado declaró la nulidad parcial del laudo arbitral, dejando sin efecto la

condena principal que ascendía a DOCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA

MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS

($12.870.612.940) moneda corriente.

Si bien la condena principal fue anulada, el fallo mantuvo en firme la condena en

costas impuesta a TRANSMILENIO S.A., por un monto de $333.150.000,

correspondiente a:

• $209.700.000 por honorarios de los árbitros, la secretaria, gastos de la Cámara de

[...]

de mayo de 2024, el Consejo de Estado negó dicha solicitud, por lo que la condena

en costas quedó en fírme.

En cumplimiento de esta decisión, TRANSMILENIO S.A. expidió la Resolución No.

206 del 10 de julio de 2024, ordenando el pago de la condena en costas con cargo a

los Recursos del FET - Sentencias Judiciales por valor de TRESCIENTOS TREINTA

Y TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL ($333.150.000) moneda

corriente, más intereses liquidados a la fecha de pago.

NOTA 24. OTROS PASIVOS

2024 2023 Variación

Otros Pasivos

Recursos recibidos en administración (1) $
Otros pasivos diferidos (2)
Depósitos recibidos en garantía

Total otros pasivos